АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Старополтавского района Волгоградской области
_________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.10.2016                                                                                    № 29-р

О мерах по усилению пожарной безопасности
в осенне- зимний период 2016-2017   годов   на
территории Кановского сельского поселения

     В  целях   предупреждения    и    ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций,  связанных  с пожарами на территории Кановского  сельского поселения  в  осенне- зимний  период 2016-2017 годов
постановляю:
        1.Обеспечить в постоянной готовности имеющейся пожарной и приспособленной техники, осуществлять контроль по заправке данной техники ГСМ на постоянной основе;
[bookmark: _GoBack]        2.Предусмотреть в бюджете на 2017 год расходы на реализацию полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
        3.Запретить использование противопожарных разрывов между зданиями  и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям и пожарным водоисточникам под складирование материалов, оборудования и для стоянки транспорта, размещения скирд грубых кормов и других горючих материалов, в том числе и под воздушными линиями электропередач;
        4.Комиссии по проверке противопожарного состояния домовладений взять на учет места проживания неблагополучных семей, одиноких пенсионеров и инвалидов, организовать посещение на дому  с вручением памяток ;
        5.Заключить договоры с организациями на привлечение снегоуборочной техники в условиях снежных заносов;
        6.Распространить среди населения памятки «О соблюдении населением правил пожарной безопасности при эксплуатации печного оборудования»,
«О соблюдении населением правил пожарной безопасности при использовании электрических приборов и бытового электрооборудования»;
        7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кановского
сельского поселения                                                      Тимофеев В.Е.